In Voilandia pagus est, quem Eliæ fontem incolæ vocant ad ditionem Lobenesteiniam pertinens. In eo rustici quidam, cognomento Eisembeis, villam nobilem centum iam & amplius annos tenuerunt. Accidit autem, vt postremus eius possessor Ioannes Elisembeissius, vir satis opulentus & diues, annum ætatis 42. agens vxorem suam, 33. annum ingressam, grauidam & partui vicinam, cum sex liberis, & vna ancilla miserum in modum, vnus horum spatium interfecerit, & trucidarit 28. die Mensis Aprilis. Supererat ex tota parricidæ huius familia, seruus, absens, quem vnicum arandis agris destinatum habebat. Ipse vero paulò post in sylua sua proxima comprehensus, & Lobensteinium traductus, tametsi nihil eorum quæ patrauerat, negaret, sed factum omne vltro fateretur, essetque adhuc securi, cerebro & sanguine suorum cruentata armatus, ad quæstionem tamen, vt quid causæ ad perpetrandum tam crudele facinus habuisset, cognosceretur, adhibitus est. Vbi nihil quidem aliud, quam dominari sibi vxorem, & liberos voluisse, professus est, vt cum dominium nullum in eam, qua interfecti liberi fuerunt, ætatem cadere posset, & verò vxori à vicinis testimonium longè aliud perhiberetur, totum hoc insidiis Diaboli acceptum ferendum esse liquido appareret.

Cæterum causa in iudicio disputata supplicium de parricida hoc 23. Maij huiusmodi lumpum est. Principio catenis ferreis in curru constrictus ad pagum vbi habitauerat reuectus est, eò vbi peruentum, in pellem bubulâ dispositus, & propriis suis bobus ad loca singula facinoris

Anni
Christi

1605

Anni
mundi

5692

1609

5696

Anni
Christi.

1605

Anni
mundi.

5692

huius conscia traductus est, vbi cum pro numero interfe-
ctorum forcipe ignita nouies apprehensus, & manu vtra-
que truncatus esset, crux vtrumque rota collisum est, cor-
pore in quatuor partes dissecto, & ad vias publicas varie
distributo; intestinis porro igne crematis, capite vero ro-
tæ, quæ loco illo vbi uxorem vita priuauerat, eleuata est,
imposito, & manibus ad rotæ modiolum clavis ferreis affi-
xis. Pridie eius diei quo executio iudicij huius facta est,
domus quam in habitauerat, cum vniuersa eius supellesti-
le igne accensa, & in planitiem versa fuerat, columna
lapidea, quæ Diabolici huius & prope inauditi facino-
ris, supplicijque de parricida hoc sumpti narrationem
prætereuntibus post erisque exhiberet, in locum eius ere-
cta, & constituta. *Gotardus Arthus li. 4. tom. 6.*

Circa Maij principium Sagmaria, quod superioris Pæ-
nonia oppidum est, duo Monstra in lucem edita sunt.
Alterum a vacca, capita quidem duo, vnum Vrsi cum e-
minentibus vtrinque dentibus, alterum verò canis cum a-
cuminato nostro, speciem referens, pedes verò octo, leo-
ninos partim, partim verò vitulinos habens. Alterum ve-
rò ab oue, capite humano existens, & duobus prioribus pe-
dibus manus humanas repræsentans. Hæc quid porten-
dant tempus quidem aperiet. Nam quid monstra illa, quæ
superioribus annis eadem vidit Regio, consecutum sit,
deploratione magis, quàm probatione opus habere vide-
tur. *Gotardus Arthus ibidem.*

17. Maij Demetrius Magnus Moscouiæ Dux à suis
trucidatus. Mortui corpus crudeliter lancinatum, trans-
misso per pudenda fune, & veluti mortuus canis per cœ-
num ad forum vsque pertractum, vbi miserabili sane spe-
ctaculo nudum, sanguine & cœno fœdatum quatti-
dum iacuit, in mensa extentum. Ad maius ludibrium,
Demetrii ventri supino larua miræ & prodigiôsæ de-
formitatis, imposita, inter gynæcei spolia reperta. Ori item
fistula vtriculatis, qua Poloni plurimum vtuntur, inser-
ta, addito denario, veluti Musici cantus auctoramento
vel mercede. *Jans. narratione de vita & morte Demetrii to. 8. li.
30. & Gotardus Arthus lib. 4. tom. 6.*

Polonorum, qui magno numero Demetrii Sponsam
comitati fuerant, hospitia vulgus ita diripuit, vt mul-
tis ne indusium quidem corpori tegendo fuerit relictum.
Cum verò Palatini Sendomiriensis diuersorium fir-
mius esset, quàm vt primo statim impetu expugnari
posset, aditus omnes ita obsessi sunt, vt nec introitus
nec exitus cuiquam pateret. Nonnulli quidem e Po-
lonis nobilibus diu acriter se defenderunt, sed vi-
cti multitudine, vel cæsi sunt, vel rebus omnibus
spoliati.

Quid iam miseræ sponsæ Demetrii, animi fuisse puta-
mus? Quæ momento temporis, non mundo tantum om-
ni muliebri (cuius sanè precium erat ferè inæstimabile)
verùm etiam vestibus, atq; ipso in quo decumbebat lecto
spoliata, precarium vnà cum patre, suisq; omnibus, nulla
penè spe, ducebat spiritum, ac præclare secum actum pu-
tabat, si vel nuda in patriam, vnde paulò antè cum tanta
pompa egressa fuerat, remitteretur.

Tumultus est totum diem continuè durauit, sub no-
ctem tamen ita conqueuit, vt nè vox quidè omnibus
plateis exaudiretur.

Sedato tumultu, Procures ad noui Ducis electio-
nem 20. Maij descenderunt, vbi suffragia in Basilium
Ioannidem Cniacum (alij Vaschauium appellant)

1609

5696

incunauerunt. *Idem ibidem.*

7. Iulij Ediētum Henrici 4. in fauorem mutilatorum militum Lutetiæ Parisiorum promulgatum fuit. *Inuentar. gener. tom. 4.*

Sub finem Iulij Christianus 4. Daniæ & Noruegiæ Rex ad affinem suum Iacobum 1. Magnæ Britanniæ Regem, in Angliam nauigauit, & cum nauibus regaliter ornatis Grauelandum appulit. Eius aduentu cognito, Angliæ Rex vnâ cum Regina (Christiani Sorore) ac regiis liberis eodem properarunt. Primo congressu Angliæ Rex (quem solum vnâ cum filiorum natu maximo Henrico, in nauim, tum Daniæ Rex admiserat) quanam confidentia vsus, sine venia, aut com meatu portum sui Regni esset ingressus, rogabat. Urbanè vicissim quærebat Daniæ Rex, vnde hæc ipsi audacia, vt sine venia nauim suam conscendere ausus esset: Post mutuos amplexus, ad viridem vicu vterq; pergunt, vbi Regina cum reliquis liberis fratrem amantissimè excepit. Per totum dein fere mensem magnificè ac planè regaliter habitus, exeunte mense Augusto, affini Regi, Regiæ Sorori, ac nepotibus non sine lacrymis vale dicto in Regnum suum est reuersus. *Ianf. li. 30.*